
 

 

 

Deník Erasmus+ Kypr 

Vít Prokeš I3B 

14.5 - 4.6.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 1. (14.5.2023) 

Naše cesta začala před Domem kultury, kde jsme měli s ostatními sraz. Přijel pro nás 

autobus a vyrazili jsme na letiště v Katowicích. Zde jsme se odbavili a nastoupili na palubu 

letadla, které nás dopravilo na Kypr na letiště v Paphosu. Po příletu na nás čekali pánové, 

kteří nás odvezli ve zvláštních dodávkách do města Limassol, kde máme ubytování. Po 

příjezdu jsme se šli ubytovat. Ubytování bylo takové všelijaké. Veškeré dveře, které 

používám jsou v dezolátním stavu, pokud zrovna nejsme na návštěvě u někoho jiného. 

Dveře na balkon dřou a jdou stěží otevřít. Dveře do koupelny nejdou zamknout, ani pořádně 

zavřít. A aby toho nebylo málo, hlavní vchodové dveře mají velice tuhý zámek, takže při 

vložení klíče jde s obtíží vytáhnout. A proto se nám ho při odemykání povedlo zlomit. 

Nakonec zbytek klíče vytáhl jeden náš spolubydlící, Gratuluji a Děkuji! Den pokračoval 

procházkou po pláži a po návratu jsme měli večeři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 2. (15.5.2023) 

Druhý den začal první snídaní na hotelu. Nic zvláštního, toastový chléb se sýrem a šunkou, 

ale byl jsem s ní spokojený. Následně jsme se seznámili s firmou ShipCon, kde nám řekli 

základní informace a historii Kypru. Dozvěděli jsme se, že většina firem, ve kterých jsme 

měli pracovat, neodpovídali ShipConu, a proto většina z nás pracuje pro firmu ShipCon. 

Potom jsme šli do bazénu, kde jsme byli nějakou dobu. Potom byl čas na oběd, a proto jsme 

se vydali do místní restaurace, kde jsem si koupil vepřové Souvlaki s Tzatziki. Po obědě 

jsme šli do “práce”, kde jsme si hráli se stavebnicí připomínající LEGO® a zjistili jsme, že to 

bude náplní naší praxe po zbytek mobility na Kypru. Mé představy byly poněkud odlišné, ale 

tyto věci si nevybíráme a tak se s tím musím smířit. Po “práci” jsme šli na večeři, měli jsme 

kuře se zeleninou a kuskusem se špagetami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 3. 

(16.5.2023) 

Třetí den začal stejnou snídaní. Potom jsme se s ostatními spolužáky domluvili, že půjdeme 

k moři. Zde jsme pobyli nějakou dobu. Stavěli naší školu z písku. Po návratu jsme se šli 

ještě opláchnout do bazénu. Následoval čas oběda a rozhodli jsme se, že navštívíme 

Syrskou restauraci, která byla cca 200 metrů od našeho ubytování. V restauraci nám spojili 



 

stoly, ať nás 8 může společně poobědvat. Jídlo bylo velice dobré. Cestou zpátky jsme se 

ještě zastavili do místního obchodu koupit 3 litrový nanukáč. Po obědě jsme byli na pokoji a 

čekali na začátek naší “práce”. V “práci” jsme “programovali” ve vizuálním editoru našeho 

robota. Po práci jsme měli večeři. Na večeři byly těstoviny s masovou omáčkou. Celý den 

jsme zakončili večerním plaváním v moři. Parádní pohled na večerní Kypr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 4. (17.5.2023) 

Čtvrtý den ráno jsme šli na snídani, kde na nás čekalo nemilé překvapení. Skoro všechno 

bylo pryč. Ale nevadí, na pokoji jsem si dal toustík. Po snídani jsme šli na chvíli do “práce”, 

kde jsme lehce doladili našeho robota. Po té jsme šli na pokoj a já pracoval na školním 



 

projektu. Následoval čas na oběd, kde nám připravili hamburger s hranolkami. Po obědě 

jsme se šli sbalit a odjeli autobusem na exkurzi. Jako prvně jsme se zastavili na 

archeologických vykopávkách. Vypadalo to opravdu parádně. Další destinací byla kamenitá 

pláž, kde jsme na si doporučení koupili zmrzlinu za 4.50 eura. Ale byla dobrá. Pláž taktéž 

vypadala překrásně. Jako poslední destinací exkurze bylo město Paphos, kde jsme si mohli 

prohlédnout další mozaiky a zříceninu hradu. Celý den jsme zakončili večeří ve stejném 

bufetu jako prvně, kde jsem si koupil kuřecí souvlaki v pitě. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 5. (18.5.2023) 

Pátý den jsme na snídani něco stihli a najedli se. Poté jsme byli na pokoji a po nějaké době 

šli nakoupit do blízkého obchodu Lidl. Zde jsme si koupili pomerančový džus. Cestou zpátky 



 

jsme si koupili milkshake v McDonalds. Byl velice osvěžující. Po návratu jsme se domluvili s 

ostatními a nechali si doručit oběd. Dali jsme si pizzu. Po obědě jsme šli do “práce” kde jsme 

prezentovali naše nápady. Po “práci” jsme měli večeři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 6. (19.5.2023) 

Den začal opět snídaní, opět jsme stihli vše. Následovala “práce”, kde jsme dělali na naší 

druhé aktivitě. Chtěli jsme, aby se náš robot následoval černou čáru. Z části se nám to 

povedlo, ale ještě to chce doladit. Jinak jsem pokračoval v práci na školním projektu. Po 

práci jsme zašli na oběd do italsko-ruské restaurace, kde jsme si dali těstoviny. Po obědě 

jsme se procházeli po obchodech se suvenýry. Cestou zpátky jsme se stavili do obchodu, 

kde jsme koupili další barel s vodou. Po návratu na pokoj jsme se rozhodli, že se ještě 

půjdeme projít do města. Jak jsme byli na procházce, naši spolužáci objednávali kávy, tak 

jsem se přidal. Potom, co jsme se vrátili, jsem si kávu vyzvedl. Byla dobrá. Den jsme opět 

zakončili dobrou večeří tady na hotelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Den 7. (20.5.2023) 

Snídaně stejná. Po snídani jsme se připravovali na výlet. Autobus přijel v 9:00. Naší první 

destinací byly mořské jeskyně. Nádherná barva moře. Druhou destinací byly sochy v jednom 

městě. Jako poslední jsme jeli do centra města, kde jsme si dali oběd. Obsluha parádní a 

jídlo taktéž. Po obědě jsme se procházeli po městě. Když jsme dorazili na hotel, šli jsme do 

bazénu. Potom byl čas na večeři. Na večeři bylo vepřové maso s vařenou bramborou. Celý 

den jsme zakončili procházkou do obchodu Lidl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 8. (21.5.2023) 

Jelikož snídaně je stále stejná, tak jsem se rozhodl ji už nadále nezmiňovat. Dnes jsme se 

rozhodli se spolužáky si jít koupit měsíčník. Vydali jsme se na cestu. Dojeli jsme na místo a 

tam jsme zjistili, že je dosti možné, že v neděli budou mít zavřeno. A bylo tomu tak. Prošli 

jsme si alespoň město. Ve městě jsme si dali i oběd. Dal jsem si Stifado.Když jsme dorazili 

zpět na hotel, rozhodli jsme se, že si půjdeme koupit do obchodu vodu. Následně jsme šli na 

večeři. Po večeři jsme se domluvili s ostatními, že si půjdeme vyprat naše oblečení. Vše 

proběhlo bez komplikací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 9. (22.5.2023) 

Dnes jsem pracoval na školním projektu do webových aplikací. Potom jsme šli na oběd do 

restaurace, kde jsme si dali hamburger. Měl v sobě trhané maso a salát coleslaw. Obsluha 

taky parádní. Po návratu jsme šli pracovat. Dnes jsme už programovali v jazyce C. Společně 

s a.recman.st@spseiostrava.cz jsme oživili opuštěného robota, na kterého se pouze prášilo. 

Dokonce dostal i jméno Čeněk. Čeněk je velice skvělý robot. Byl schopen dojet ke zdi, 

nenarazit do ní, otočit se a pokračovat v jízdě. Po práci jsme měli večeři. Zbytek dne jsme 

zůstali na pokoji. 

mailto:a.recman.st@spseiostrava.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 10. (23.5.2023) 

Dnes musím oznámit změnu na snídani. Dostali jsme párky a volské oka. Konečně změna. 

Po snídani jsme se rozhodli na pokoji uklidit. Po úklidu jsme šli pracovat do sklepa. Doladili 

jsme pár věcí. Po práci jsme si objednali pizzu. Byla velice dobrá. Po obědě jsme šli k moři. 

Moře mělo přijatelnou teplotu, ale bylo dnes docela špinavé. Po návratu jsme šli ještě do 

bazénu. Potom byl čas na večeři. Na večeři byla ryba se zeleninou, rýží a bramborem. Den 

jsem ukončil prací na školním projektu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 11. (24.5.2023) 

Dnes jsme ráno byli na pokoji. Potom jsme se šli projít. Procházka trvala cca 2 a půl hodiny. 

Po návratu jsme šli do práce. Zde jsme čeňkovi přidali otočný ultrazvukový senzor, aby měl 

větší rozhled. Po práci jsme šli na večeři a šli jsme spát. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 12. (25.5.2023) 

Dnes ráno jsme byli na pokoji. Potom jsme šli na oběd do naší oblíbené restaurace. Dal 

jsem si vepřové souvlaki v pitě. Potom jsme šli do místního supermarketu. Potom jsme byli 

na pokoji. Poté jsme šli na večeři. Po večeři jsme se šli projít. Procházeli jsme se přes 2 

hodiny. Procházka byla fajn. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 13. (26.5.2023) 

Ráno jsme byli na pokoji a potom jsme šli do obchodu vzdaleneho 2 km od hotelu. Po 

návratu jsme si udělali pizzu. Po tom jsme šli do práce. Po práci jsme šli na večeři a po 

večeři jsme měli 3 hodinový debatní kroužek před bazénem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 14. (27.5.2023) 

Dnes jsme se šli podívat na ceny surovin v lokálním hypermarketu. Mají o 11 centů levnější 

vodu. Po návratu jsme měli hromadný skok do bazénu. Poté jsme šli na oběd do texaské 

restaurace se skvělým číšníkem. Určitě ho ještě navštívíme. Mají skvělé burgery. Potom 

jsme byli na pokoji. Následně jsme tvrdě pracovali na školním projektu do WEA. Potom byl 

čas na večeři. Po večeři jsme šli na návštěvu k našim spolužákům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 15. (28.5.2023) 

Dnes jsme jeli na výlet. První destinací byla horská vesnice. Vesnice vypadala pěkně. 

Druhou destinací byla solná jezera, kde jsme mohli vidět plameňáky. Třetí a poslední 

destinací bylo město Larnaca s pěkným kostelem. Zde jsme si dali i oběd. Po návratu jsme 

povečeřeli a šli spát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 16. (29.5.2023) 

Ráno jsme šli na hon za suvenýry. Hledali jsme nějaké malé obchody. Nakonec jsme koupili 

nějaké místní sladkosti. Potom jsme si objednali oběd a šli do práce. V práci jsme zkoušeli 

aktivity ostatních skupin, abychom otestovali zda jsou v pořádku. Po práci jsme šli na večeři. 

Po večeři jsme šli do obchodu vzdáleného 2km od hotelu, abychom koupili rychlé špunty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 17. (30.5.2023) 

Dnes ráno jsme pracovali na pokojích. Potom jsme šli do města na oběd. Dali jsme si 

Shawarmu, snědli jsme ji v parku. Byla dobrá. Na pokoji jsme zůstali po zbytek dne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 18. (31.5.2023) 

Ráno jsme se společně s ostatními spolužáky rozhodli jít k moři. Zde jsme doplavali k 

velkým kamenům, na kterých jsme chvíli odpočívali. Poté jsme na pláži stavěli hrad z písku 

připomínající velké sombréro. Potom jsme si dali oběd a šli do práce. V práci jsme 

dokončovali dokumentaci naších kurzů. Potom jsme šli na večeři a šli spát.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 19. (1.6.2023) 

Dnes ráno jsme pracovali na pokoji a potom jsme vyrazili na společný výlet. Jeli jsme se 

podívat na vodopád, který byl poněkud menší, než jsem si představoval, ale bylo tam pěkně. 

Poté jsme se šli podívat do horské vesnice. Po návratu jsme byli na pokoji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 20. (2.6.2023) 

Dnes ráno jsme šli na předávání certifikátů. Potom jsme šli na oběd a po obědě do práce. V 

práci jsme prezentovali naše hotové výtvory a rozloučili se. Potom jsme šli ještě nakoupit do 

Lidlu. 

 

 


